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Niepodległościowe śpiewanie

https://www.brzesko.pl/


Jest już tradycją, że 11 listopada w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym mieszkańcy zbierają się
na wspólne patriotyczne śpiewanie. Także i w tym roku sala widowiskowa wypełniona była po brzegi, RCK-B
odwiedziły  całe  rodziny.  Nie  zabrakło  także  przedstawicieli  władz  gminy  z  burmistrzem  Grzegorzem
Wawryką, radnymi, brzeskimi kapłanami i przedstawicielami instytucji z terenu całej gminy.

Świętowanie  w  RCK-B  rozpoczęło  się  od  wręczenia  Mateuszowi  Tatarze  z  Jasienia  Medalu  za  Ofiarność  i



Odwagę  przyznanego  przez  Prezydenta  RP.  Ten  20-letni  mężczyzna  wyniósł  z  płonącego  domu
niepełnosprawną  kobietę.  „Mimo  warunków  zagrażających  jego  zdrowiu  i  życiu  wszedł  przez  okno
balkonowe do wnętrza. Odnalazł poszkodowaną, przerażoną kobietę i wyniósł ją z płonącego mieszkania.
Na zewnątrz rozłożył na ziemi swoją kurtkę, położył na niej uratowaną kobietę i zaczął akcję reanimacyjną.
Pomocy  medycznej  wymagał  także  Pan  Mateusz,  gdyż  przebywanie  w  zadymionym  pomieszczeniu
spowodowało  u  niego  trudności  z  oddychaniem”  –  przeczytać  można,  między  innymi  we  wniosku  o
przyznanie medalu.

Burmistrz Grzegorz Wawryka oraz Lech Pikuła otrzymali od Zarządu Głównego ŚZŻ Armii Krajowej dyplomy
uznania za szczególne zasługi dla związku oraz krzewienie idei wolności i niepodległości. Dyplomy wręczył
prezes Zarządu koła brzeskiego ŚZŻAK, Krzysztof Bigaj.

Zebrani  w  RCK-B  widzowie  mieli  okazję  obejrzeć  film  zatytułowany  „Budując  niepodległą  –  Kazimierz
Missona 1874-1943” zrealizowany przez uczniów z ZSP nr 1 w Brzesku - Weronikę Motak, Natalię Piekarską i
Karolinę Rzeźnik z klasy 3G pod opieką dr. Piotra Dudy. Warto przypomnieć, że film zajął III  miejsce w XX
edycji ogólnopolskiego konkursu „Historia bliska” organizowanego przez „Ośrodek Karta”. Obraz ukazuje
postać wybitnego pedagoga, dyrektora brzeskiego gimnazjum w latach 1915-1929, działacza społeczno-
politycznego, wielkiego patrioty – Kazimierza Missony.

Kilkaset osób wzięło udział we wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych i biesiadnych, nie zabrakło także
występów solowych, które nagradzane były gromkimi brawami. Śpiewanie poprowadził zespół w składzie:
Krzysztof  Szydłowski,  siostra Maria Filipowska,  Krzysztof  Koniarz,  Andrzej  Piotrowski,  a  także Gabrysia
Stolińska i Zuzanna Patulska – obydwie z PSP nr 2 w Brzesku. Po wspólnym śpiewaniu, w holu RCK-B można
było posilić się pyszną wojskową grochówką przygotowaną przez Restaurację Galicyjską.
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